
Predlog za sprejetje predhodne odločbe, ki ga je vložilo 
Vestre Landsret (Danska) 1. julija 2010 – Danske 

Svineproducenter proti Justitsministeriet 

(Zadeva C-316/10) 

(2010/C 234/45) 

Jezik postopka: danščina 

Predložitveno sodišče 

Vestre Landsret 

Stranki v postopku v glavni stvari 

Tožeča stranka: Danske Svineproducenter 

Tožena stranka: Justitsministeriet 

Vprašanje za predhodno odločanje 

Ali je člen 249, drugi odstavek, ES [postal člen 288, drugi 
odstavek, PDEU], člen 37 Uredbe Sveta št. 1/2005 ( 1 ) o zaščiti 
živali med prevozom in postopki, povezanimi z njim, in o 
spremembi direktiv 64/432/EGS in 93/119/ES ter Uredbe (ES) 
št. 1255/97 ter člen 3(f) in (g) v povezavi s poglavjem II, točki 
1.1(f) in 1.2, v povezavi s poglavjem VII, del D, Priloge I k tej 
uredbi treba razlagati tako, da države članice ne smejo sprejeti 
nacionalne ureditve, ki določa podrobnejše pogoje za svetlo 
višino prevoza, kontrolno višino in gostoto natovarjanja? 

( 1 ) Uredba Sveta (ES) št. 1/2005 z dne 22. decembra 2004 o zaščiti 
živali med prevozom in postopki, povezanimi z njim, in o spre­
membi direktiv 64/432/EGS in 93/119/ES ter Uredbe (ES) 1255/97 
(UL 2005 L 3, str. 1). 

Tožba, vložena 7. julija 2010 – Evropska komisija proti 
Republiki Finski 

(Zadeva C-342/10) 

(2010/C 234/46) 

Jezik postopka: finščina 

Stranki 

Tožeča stranka: Evropska komisija (zastopnika: I. Koskinen in R. 
Lyal) 

Tožena stranka: Republika Finska 

Predloga tožeče stranke 

— ugotovi naj se, da Republika Finska s tem, da je sprejela in 
ohranila v veljavi zakonodajo, v skladu s katero se diskrimi­
natorno obdavčijo dividende, plačane tujim pokojninskim 
skladom, ni izpolnila obveznosti iz člena 63 PDEU in 
člena 40 Sporazuma EGP; 

— Republiki Finski naj se naloži plačilo stroškov. 

Tožbeni razlogi in bistvene trditve 

Za dividende, ki jih dobijo tuji pokojninski skladi, velja na 
Finskem strožji režim obdavčitve, kot pa za finske pokojninske 
sklade. Za slednje velja posebna zakonodaja (Elinkeinoverolaki) 
[zakon o davku od dohodkov iz dejavnosti], davčna stopnja, ki 
se zanje uporabi, pa je določena drugače kot davčne stopnje 
drugih pravnih oseb. V skladu s členom 6a Elinkeinoverolaki naj 
bi bilo le 75 % njihovih prihodkov od dividend obdavčljivih in 
ker stopnja davka od dobičkov pravnih oseb znaša 26 %, naj bi 
bila njihova dejanska stopnja 19,5 %. Poleg tega lahko finski 
nosilci pokojninskega zavarovanja v skladu s členoma 7 in 8, 
prvi odstavek, št. 10, Elinkeinoverolaki odbijejo izdatke, ki 
nastanejo zaradi doseganja in ohranjanja prihodkov, ter izgube, 
kakor tudi pokojninske obveznosti pri obdavčitvi. Na dividende, 
ki jih dosežejo podobni tuji pokojninski skladi, se davek, ki se 
ga zaračuna pri viru, naloži celo po stopnji 28 %. Glede pokoj­
ninskih skladov iz držav članic in večino pokojninskih skladov 
iz držav EFTA in EGP, naj bi bile dividende obdavčene po 
stopnji 19,5 %, vendar pa niso upravičene do istih odbitkov. 

Zaradi davčne stopnje, ki velja v skladu s finskim sistemom 
obdavčevanja dividend, ki se plačujejo v tujino, in širše osnove 
za izračun davka, ki velja za te dividende, naj bi bili slabše 
obravnavani tuji pokojninski skladi, ki svoje storitve nudijo 
finskim strankam, s tem da so postavljeni v neugoden konku­
renčni položaj. Z neenakim obravnavanjem tujih pokojninskih 
skladov naj bi bile njihove investicije v finske družbe manj 
dobičkonosne in privlačne, poleg tega naj bi bile omejene 
možnosti finskih podjetij za kapitalsko financiranje s strani 
tujih pokojninskih skladov. Zato gre za omejitev po členu 63 
PDEU in členu 40 Sporazuma EGP. Neenako obravnavanje naj 
ne bi bilo utemeljeno z nobenim od razlogov, ki jih je navedla 
Republika Finska.
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